ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Разъезженский сельсовет Ермаковского   района

            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

 «» октября 2013 год                          с. Разъезжее                           №  р.
Об  установлении   ставок  налога     на

имущество    физических       лиц,      на

территории Разъезженского сельсовета

В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" (в ред. Закона от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ),   руководствуясь ст. 7 п. 2 Устава  Разъезженского сельсовета  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

      1.
 Установить следующие ставки налога на имущество с физических лиц, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества.

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	1. До 300 тыс. руб.  (включительно).

	1.1.  Жилой дом;

1.2.  квартира;

1.3.  комната;

1.4.  Доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1.1.-1.3.  данного раздела
	0,1%

	1.5.  Дача;

1.6.  Гараж;

1.7.  Иное строение, помещение и сооружение;

1.8.  Доля в праве общей собственности на имущество указанное в пунктах 1.5.-1.7.  данного раздела.
	0,1%

	2. От 300 тыс. до 500 тыс. рублей (включительно).

	2.1.  Жилой дом;

2.2.  квартира;

2.3.  комната;

2.4.  Доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 2.1.-2.3.  данного раздела
	0,12%

	2.5.  Дача;

2.6.  Гараж;

2.7.  Иное строение, помещение и сооружение;

2.8.  Доля в праве общей собственности на имущество указанное в пунктах 2.5.-2.7.  данного раздела.
	0,2%

	3. Свыше 500тыс. рублей.

	3.1.  Жилой дом;

3.2.  квартира;

3.3.  комната;

3.4.  Доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 3.1.-3.3.  данного раздела
	0,31%

	3.5.  Дача;

3.6.  Гараж;

3.7.  Иное строение, помещение и сооружение;

3.8.  Доля в праве общей собственности на имущество указанное в пунктах 3.5.-3.7.  данного раздела.
	0,5%

2. Признать утратившим силу с 1 января 2014 года решение Совета депутатов от 01.11.2012  №  30-98р. «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц, на территории Разъезженского сельсовета».
3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Разъезженского сельсовета Г.Г.Челтыгмашева.

        4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его обнародования.

Председатель Разъезженского Совета депутатов                      Е.И. Каблуков
Глава Разъезженского сельсовета                                             Г.Г.Челтыгмашев